
 
 

UCHWAŁA NR XIV-124/25 
RADY GMINY ŁAPSZE NIŻNE 

z dnia 27 maja 2025 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Łapsze Niżne na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz.1465 ze zm.) oraz art. 211, i art. 212, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r  o finansach publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), 

Rada Gminy w Łapszach Niżnych uchwala, co następuje; 

§ 1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę -135.178,20 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do 
niniejszej Uchwały, w tym: 

a) dochody bieżące zmniejsza się o kwotę -123.178,20 zł, 

b) dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę -12.000,00 zł. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 44.821,80  zł, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej 
Uchwały, w tym: 

a) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 44.821,80  zł, 

§ 3. 1. Po  dokonanych zmianach w wydatkach budżetu, ustala się planowany deficyt budżetu na kwotę 
13.337.408,09 zł., który zostanie pokryty przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w kwocie 5.170.410,04 zł, 
nadwyżki z lat ubiegłych, w kwocie 5.000.734,18 zł, oraz wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy o finansach publicznych, w kwocie 3.166.263,87 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 14.837.408,09 zł, i rozchody budżetu w kwocie 1.500.000,00 zł, 
zgodnie z Załącznikiem nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Łapsze Niżne na rok 2024 na 
zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, zgodnie z Załącznikiem nr 4 do niniejszej Uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków na zadania realizowane w ramach pomocy 
obywatelom Ukrainy zgodnie z art 14 ust.14, ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 poz 583 z późn, zm.), zgodnie z Załącznikiem  nr 5 do 
niniejszej Uchwały. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łapsze Niżne. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 czerwca 2025 r.

Poz. 3663



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Dorota Włoch 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3663



Dział Rozdział § Zmniejszenie

1 2 3 6

751 0,00

75107 0,00

2010 0,00

756 -180 000,00

75616 -180 000,00

0500 -180 000,00
801 0,00

80103 0,00

2007 0,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

0,00 24 877 868,10

2 595 000,00 0,00 2 415 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

66 479,00 48 556,00 115 035,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 25 057 868,10

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 600 000,00 0,00 420 000,00

Zmiana planu dochodów Budżetu Gminy Łapsze Niżne

Nazwa

4 5 7 8

Plan przed zmianą Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

bieżące

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej

68 409,00 48 556,00 116 965,00

66 479,00 48 556,00 115 035,00

Oświata i wychowanie

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 164 200,00 6 366,00 170 566,00
543 240,00 6 366,00 549 606,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności
w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w
paragrafie 205

0,00 6 366,00 6 366,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV-124/25

Rady Gminy Łapsze Niżne

z dnia 27 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3663



Dział Rozdział § Zmniejszenie

1 2 3 6

852 0,00
85216 0,00

0920 0,00
0940 0,00

2100 0,00

85295 0,00

2100 0,00

900 -11 000,00
90095 -11 000,00

2710 -11 000,00

-191 000,00

0,00

754 -12 000,00
75412 -12 000,00

6300 -12 000,00

-12 000,00

0,00

-203 000,00

0,00 258 000,39

Ogółem: 83 099 950,03 67 821,80 82 964 771,83

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 251 634,39 6 366,00

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie

380 448,14
4 5 7 8

Plan po zmianach
(5+6+7)

12 899,80 393 347,94
11 699,80 186 735,80

Pomoc społeczna

Pozostała działalność

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

10 000,00

3 200,00 699,80 3 899,80

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 10 000,00

10 095,15 1 200,00 11 295,15

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 4 800,00 1 200,00 6 000,00

Zasiłki stałe 175 036,00
Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 1 000,00 1 000,00

3 055 134,393 066 134,39 0,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Pozostała działalność 33 000,00 0,00 22 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 33 000,00 0,00 22 000,00

bieżące razem: 60 420 200,03 67 821,80 60 297 021,83

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 213 384,39

majątkowe

6 366,00

80 000,00

219 750,39

0,00 68 000,00
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 80 000,00 0,00 68 000,00
Ochotnicze straże pożarne

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

80 000,00 0,00 68 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 38 250,00 0,00 38 250,00

majątkowe razem: 22 679 750,00 0,00 22 667 750,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3663



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane z
realizacją ich

statutowych zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

21 978 395,53 3 136 278,53 2 971 278,53 17 000,00 2 954 278,53 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 842 117,00 18 842 117,00 0,00 0,00
-87 000,00 -87 000,00 -87 000,00 0,00 -87 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21 891 395,53 3 049 278,53 2 884 278,53 17 000,00 2 867 278,53 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 842 117,00 18 842 117,00 0,00 0,00
19 444 383,40 1 902 722,40 1 902 722,40 0,00 1 902 722,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 541 661,00 17 541 661,00 0,00 0,00

-85 000,00 -85 000,00 -85 000,00 0,00 -85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 359 383,40 1 817 722,40 1 817 722,40 0,00 1 817 722,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 541 661,00 17 541 661,00 0,00 0,00
461 050,13 461 050,13 461 050,13 0,00 461 050,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
459 050,13 459 050,13 459 050,13 0,00 459 050,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 081 606,47 7 330 481,37 6 761 332,37 4 936 094,21 1 825 238,16 15 000,00 409 500,00 144 649,00 0,00 0,00 751 125,10 751 125,10 0,00 0,00
-8 610,00 -8 610,00 -8 610,00 -8 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 074 996,47 7 323 871,37 6 754 722,37 4 927 484,21 1 827 238,16 15 000,00 409 500,00 144 649,00 0,00 0,00 751 125,10 751 125,10 0,00 0,00
5 910 860,45 5 159 735,35 5 003 086,35 4 051 056,35 952 030,00 0,00 12 000,00 144 649,00 0,00 0,00 751 125,10 751 125,10 0,00 0,00

-8 610,00 -8 610,00 -8 610,00 -8 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 902 250,45 5 151 125,35 4 994 476,35 4 042 446,35 952 030,00 0,00 12 000,00 144 649,00 0,00 0,00 751 125,10 751 125,10 0,00 0,00
203 000,00 203 000,00 203 000,00 0,00 203 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 000,00 205 000,00 205 000,00 0,00 205 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
68 409,00 68 409,00 29 538,80 24 730,02 4 808,78 0,00 38 870,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
48 556,00 48 556,00 19 360,80 18 832,82 527,98 0,00 29 195,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
116 965,00 116 965,00 48 899,60 43 562,84 5 336,76 0,00 68 065,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
66 479,00 66 479,00 27 608,80 23 115,02 4 493,78 0,00 38 870,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
48 556,00 48 556,00 19 360,80 18 832,82 527,98 0,00 29 195,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
115 035,00 115 035,00 46 969,60 41 947,84 5 021,76 0,00 68 065,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00po zmianach

Wybory Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Zmiana planu wydatków Budżetu Gminy Łapsze Niżne

z tego: z tego:

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie

Plan

Z tego:

wydatki na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe inwestycje i zakupy

inwestycyjne

Wydatki bieżące

z tego:

17

0,00
0,00

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

Dział Rozdział

§
/
g
r
u
p
a

Nazwa

4

600 Transport i łączność

60016 Drogi publiczne gminne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3,

0,00

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

0,00
0,00

60017 Drogi wewnętrzne

po zmianach

750 Administracja publiczna

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

610 671,00
0,00

751

75023

75075

75107

przed zmianą

po zmianach

Urzędy gmin (miast i
miast na prawach
powiatu)

zmniejszenie

zwiększenie

Promocja jednostek
samorządu terytorialnego

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Urzędy naczelnych
organów władzy
państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

0,00
610 671,00

610 671,00

610 671,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV-124/25

Rady Gminy Łapsze Niżne

z dnia 27 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3663



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane z
realizacją ich

statutowych zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

2 719 211,00 791 159,00 418 950,00 6 000,00 412 950,00 4 000,00 63 600,00 304 609,00 0,00 0,00 1 928 052,00 1 928 052,00 0,00 0,00
-12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 0,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 707 211,00 779 159,00 406 950,00 6 000,00 400 950,00 4 000,00 63 600,00 304 609,00 0,00 0,00 1 928 052,00 1 928 052,00 0,00 0,00
1 284 550,00 469 550,00 401 950,00 6 000,00 395 950,00 4 000,00 63 600,00 0,00 0,00 0,00 815 000,00 815 000,00 0,00 0,00
-12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 0,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 272 550,00 457 550,00 389 950,00 6 000,00 383 950,00 4 000,00 63 600,00 0,00 0,00 0,00 815 000,00 815 000,00 0,00 0,00

33 521 677,07 29 541 828,25 28 453 522,25 23 453 457,00 5 000 065,25 97 200,00 973 800,00 17 306,00 0,00 0,00 3 979 848,82 3 979 848,82 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 366,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
33 528 043,07 29 548 194,25 28 453 522,25 23 453 457,00 5 000 065,25 97 200,00 973 800,00 23 672,00 0,00 0,00 3 979 848,82 3 979 848,82 0,00 0,00
3 639 605,68 3 639 605,68 3 515 739,68 2 968 190,00 547 549,68 0,00 117 500,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 366,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 645 971,68 3 645 971,68 3 515 739,68 2 968 190,00 547 549,68 0,00 117 500,00 12 732,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 462 207,68 2 462 207,68 2 183 107,82 986 021,00 1 197 086,82 0,00 279 099,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12 899,80 12 899,80 12 200,00 0,00 12 200,00 0,00 699,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 475 107,48 2 475 107,48 2 195 307,82 986 021,00 1 209 286,82 0,00 279 799,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
174 236,00 174 236,00 0,00 0,00 0,00 0,00 174 236,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 699,80 11 699,80 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 699,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

185 935,80 185 935,80 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 174 935,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 095,15 10 095,15 10 095,15 0,00 10 095,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 295,15 11 295,15 11 295,15 0,00 11 295,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 908 856,00 6 431 606,00 6 232 840,00 1 560 640,00 4 672 200,00 0,00 17 100,00 181 666,00 0,00 0,00 477 250,00 477 250,00 0,00 0,00
-11 000,00 -11 000,00 -11 000,00 0,00 -11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
93 610,00 93 610,00 93 610,00 0,00 93 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 991 466,00 6 514 216,00 6 315 450,00 1 560 640,00 4 754 810,00 0,00 17 100,00 181 666,00 0,00 0,00 477 250,00 477 250,00 0,00 0,00
842 800,00 842 800,00 841 000,00 179 450,00 661 550,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85 000,00 85 000,00 85 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

927 800,00 927 800,00 926 000,00 179 450,00 746 550,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
183 450,00 83 450,00 83 450,00 0,00 83 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00
-11 000,00 -11 000,00 -11 000,00 0,00 -11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8 610,00 8 610,00 8 610,00 0,00 8 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

181 060,00 81 060,00 81 060,00 0,00 81 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00
96 257 358,12 58 803 370,97 50 474 640,05 31 745 013,43 18 729 626,62 2 420 749,00 4 522 774,92 1 026 130,00 0,00 359 077,00 37 453 987,15 37 453 987,15 0,00 0,00

-118 610,00 -118 610,00 -118 610,00 -8 610,00 -110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
163 431,80 163 431,80 127 170,80 18 832,82 108 337,98 0,00 29 895,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

96 302 179,92 58 848 192,77 50 483 200,85 31 755 236,25 18 727 964,60 2 420 749,00 4 552 669,92 1 032 496,00 0,00 359 077,00 37 453 987,15 37 453 987,15 0,00 0,00

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3,

17

z tego:

inwestycje i zakupy
inwestycyjne

w tym:

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

Dział

4

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

Rozdział

§
/
g
r
u
p
a

Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

2 722 973,00

0,00
0,00

2 722 973,00
0,00
0,00

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Bezpieczeństwo publiczne
i ochrona
przeciwpożarowa

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

900

85216

85295

90001

90095

Wydatki razem:

1 088 052,00

0,00

1 088 052,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

754

75412
Ochotnicze straże
pożarne

Oświata i wychowanie

Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

Pomoc społeczna

przed zmianą

po zmianach

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

801

852

80103

zmniejszenie

przed zmianą

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie
Zasiłki stałe

po zmianach

Pozostała działalność

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

przed zmianą

po zmianach

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

zmniejszenie

zwiększenie

Gospodarka ściekowa i
ochrona wód

po zmianach

Pozostała działalność

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

0,00

48 250,00

0,00
48 250,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3663



Treść
Klasyfikacja

§
PLAN Zmiana +/-

PLAN PO
ZMIANIE

2 3 4 7 8

14 477 408,09 180 000,00 14 837 408,09

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu
określonymi w odrębnych ustawach, w tym:

905 4 421 243,04 0,00 4 421 243,04

59 967,58 59 967,58

43 753,13 43 753,13

3 573 594,23 3 573 594,23

577 313,10 577 313,10

166 615,00 166 615,00

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
wynikających z rozliczenia środków określonych w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu,
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych
środków, w tym:

906 749 167,00 0,00 749 167,00

749 167,00 749 167,00

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6
ustawy, w tym: 950 9 306 998,05 -4 820 734,18 4 486 263,87

1 500 000,00 1 500 000,00

7 806 998,05 -4 820 734,18 2 986 263,87

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na
rynku krajowym, w tym: 951 180 000,00 0,00 180 000,00

180 000,00 180 000,00

Nadwyżki z lat ubiegłych 957 0,00 5 000 734,18 5 000 734,18

1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

Zmiana planu przychodów i rozchodów budżetu.

Lp.

- nie wprowadzone dochody w 2024, do wykorzystania zgodnie z
ustawą o przeciwdziałaniu alkoholizmowi (małe pojemności)

- nie zrealizowane wydatki, ponoszone zgodnie z ustawą o
przeciwdziałaniu alkoholizmowi

1

Przychody ogółem:

1

4

Rozchody ogółem:

- środki zaplanowane na zadania inwestycyjne oraz bieżące i nie
wydatkowane do końca roku 2024 

- plata pożyczki udzielonej Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania
SPISZ-PODHALE

5

- nie zrealizowane wydatki na zadania realizowane w ramach pomocy
obywatelom Ukrainy zgodnie z art 14 ust.14, ustawy o pomocy
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium
tego państwa (Dz.U. z 3033 poz 583 z późn, zm.) - zadania oświatowe

2

- otrzymane w 2024 roku, środkiw ramach Rządowego Funduszu
Rozwoju Dróg

3

- kwota subwencji uzupełniającej  i dodatkowy PIT z roku 2024 (nie
wprowadzona do budżetu gminy w roku 2024)

- kwota subwencji uzupełniającej z roku 2021 (niewykorzystana w
budżecie gminy w roku 2024)z przeznaczeniem na wsparcie inwestycji
w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę, wraz z odsetkami.

- środki dotacji otrzymanej w roku 2024 na realizację projektu
"CYBERBEZPIECZNY SAMORZĄD" przeniesione do realizacji
zadania na rok 2025.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV-124/25

Rady Gminy Łapsze Niżne

z dnia 27 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3663



Wykup innych papierów wartościowych 982 1 500 000,00 1 500 000,00

w tym:
umowa z 2011 roku z Powszechną Kasą Oszczędności Bank Polski
S.A., na emisję obligacji w kwocie 9 100 000,00 zł, marża 0,80%
+WIBOR 6M - wykup serii C14 i D14

1

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3663



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

na programy
finansowane z
udziałem
środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

przed zmianą 68 409,00 68 409,00 0,00 68 409,00 68 409,00 29 538,80 24 730,02 4 808,78 0,00 38 870,20 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 48 556,00 48 556,00 0,00 48 556,00 48 556,00 19 360,80 18 832,82 527,98 0,00 29 195,20 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 116 965,00 116 965,00 0,00 116 965,00 116 965,00 48 899,60 43 562,84 5 336,76 0,00 68 065,40 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 66 479,00 66 479,00 0,00 66 479,00 66 479,00 27 608,80 23 115,02 4 493,78 0,00 38 870,20 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 48 556,00 48 556,00 0,00 48 556,00 48 556,00 19 360,80 18 832,82 527,98 0,00 29 195,20 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 115 035,00 115 035,00 0,00 115 035,00 115 035,00 46 969,60 41 947,84 5 021,76 0,00 68 065,40 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 3 326 453,81 3 326 453,81 0,00 3 312 769,62 3 312 769,62 648 256,56 367 174,86 281 081,70 0,00 2 664 513,06 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 48 556,00 48 556,00 0,00 48 556,00 48 556,00 19 360,80 18 832,82 527,98 0,00 29 195,20 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 3 375 009,81 3 375 009,81 0,00 3 361 325,62 3 361 325,62 667 617,36 386 007,68 281 609,68 0,00 2 693 708,26 0,00 0,00 0,00 0,00

13 684,19Dochody większe niż wydatki o kwotę Refundowane wydatki z roku 2024 (rozdział 75814)

z tego:

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r.

z tego:

z tego:

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na rzecz
osób fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

Dotacje 
majątkowe

Wydatki
ogółem Wydatki bieżące

Z tego:

Dotacje
 bieżące

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

75107
Wybory Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej

Wydatki razem:

4

751

Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz
sądownictwa

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV-124/25

Rady Gminy Łapsze Niżne

z dnia 27 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 3663



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

na programy
finansowane z
udziałem
środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

przed zmianą 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 8 000,00 4 800,00 0,00 4 800,00 0,00 3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 899,80 1 899,80 0,00 1 899,80 1 899,80 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 699,80 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 9 899,80 9 899,80 0,00 9 899,80 9 899,80 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 3 899,80 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 3 200,00 3 200,00 0,00 3 200,00 3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 699,80 699,80 0,00 699,80 699,80 0,00 0,00 0,00 0,00 699,80 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 3 899,80 3 899,80 0,00 3 899,80 3 899,80 0,00 0,00 0,00 0,00 3 899,80 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 4 800,00 4 800,00 0,00 4 800,00 4 800,00 4 800,00 0,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 361 547,88 361 547,88 0,00 938 860,98 743 545,99 622 713,13 323 597,94 299 115,19 0,00 120 832,86 0,00 195 314,99 195 314,99 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 899,80 1 899,80 0,00 1 899,80 1 899,80 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 699,80 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 363 447,68 363 447,68 0,00 940 760,78 745 445,79 623 913,13 323 597,94 300 315,19 0,00 121 532,66 0,00 195 314,99 195 314,99 0,00

-577 313,10PRZYCHODY Środki otrzymane w ramach Funduszu Pomocy Ukrainie i nie wydatkowane w roku 2024 - zadania oświatowe

Wydatki razem:

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

Dotacje
 bieżące

z tego:

z tego:

inwestycje i zakupy
inwestycyjne

Wydatki 
majątkowe

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

852 Pomoc społeczna

85216 Zasiłki stałe

85295 Pozostała działalność

Dział

Dochody i wydatki na zadania realizowane w ramach pomocy obywatelom Ukrainy

zgodnie z art 14 ust.14, ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 poz 583 z późn, zm.)

Z tego: z tego:

Dotacje 
majątkowe

Wydatki ogółem
Wydatki bieżące wydatki 

jednostek
budżetowych

dotacje na
zadania
bieżące

Rozdział

§
/
g
r
u
p
a

Nazwa
Dotacje
ogółem

4

z tego:

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIV-124/25

Rady Gminy Łapsze Niżne

z dnia 27 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 3663


	UCHWAŁA NR XIV-124/25 RADY GMINY ŁAPSZE NIŻNE z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2025-06-10T13:06:25+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




